3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 16 августа 2016г. № 52-н

г. Мыски

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 53-н

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденное  решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 53-н (в редакции решений Мысковского городского Совета народных депутатов от 23.06.2011 № 30-н, от 22.03.2012 № 14-н, от 13.12.2012 № 68-н, 31.01.2013 № 7-н, от 22.10.2013 № 11-н) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктами 2.3, 2.4 следующего содержания:

«2.3. Лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы производится выплата за работу в ночное время, за каждый час работы в ночное время,  часовая ставка заработной платы повышается на 50 процентов по сравнению с установленной за работу в обычных условиях. Ночным считается время с 22 часов до 6 часов утра. Оплата работы в праздничный день производится не менее чем в двойном размере по сравнению с установленной за работу в обычных условиях.
2.4. Надбавки и премии, предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Положения выплачиваются лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в пределах средств фонда оплаты труда.».
1.2. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.4. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливается лицом, наделенным правом приема и увольнения работника, при заключении трудового договора с учетом характера работы, условий труда и квалификации работника.
Величина ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливается в размере до 100% должностного оклада.
Водителям автомобилей устанавливается надбавка за классность в размере:

30% должностного оклада - водителям 1 класса;

15% должностного оклада - водителям 2 класса.».
1.3. Подпункт 5.1.1 пункта 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.1.1. Премия по результатам работы за месяц в размере:

до 1,5 должностного оклада - лицам, замещающим должности 1 группы;

до 1,0 должностного оклада - лицам, замещающим должности 2,3,4,5,6 групп.».
1.4. Раздел 6 дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. При разделении отпуска на части единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится к одной из частей отпуска, указанной в заявлении работника.

Работникам, впервые принятым на работу в текущем календарном году, которым не был предоставлен ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата выплачивается пропорционально отработанному времени с момента приема на работу до окончания календарного года, в последнем месяце календарного года.

В том случае, если работнику в текущем календарном году не был предоставлен отпуск по производственной необходимости и с его согласия, единовременная выплата осуществляется в последнем месяце текущего календарного года.

При увольнении работника единовременная выплата осуществляется за фактически отработанное время в текущем календарном году.

В случае увольнения работника, которому единовременная выплата уже была выплачена в текущем календарном году в полном объеме, производится ее перерасчет с учетом фактически отработанного времени и удержание излишне выплаченных сумм.

Перерасчет и удержание излишне выплаченных сумм единовременной выплаты не производятся:

1) при прекращении трудовых отношений по пунктам 1, 2 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

2) при прекращении трудового договора по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон.

3) при прекращении трудовых отношений в связи с достижением предельного возраста, установленного для замещения муниципальной должности муниципальной службы.».

1.5. Раздел 7 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2. Работнику, впервые принятому на работу, материальная помощь выплачивается пропорционально должностному окладу за отработанный период с момента приема на работу до окончания календарного год, в соответствии с пунктом 7.1 настоящего раздела.

В случае увольнения работника, которому материальная помощь уже была выплачена в текущем календарном году, производится ее перерасчет с учетом фактически отработанного времени и удержание излишне выплаченных сумм.

Перерасчет и удержание излишне выплаченных сумм материальной помощи не производятся:

1) при прекращении трудовых отношений по пунктам 1, 2 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

2) при прекращении трудового договора по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон.

3) при прекращении трудовых отношений в связи с достижением предельного возраста, установленного для замещения муниципальной должности муниципальной службы.».

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                   Е.В. Тимофеев
Глава Мысковского городского округа                                                       Д.Л. Иванов
«____»____________2016г.

           (дата подписания)